
                                  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
        REGIONE PUGLIA

         AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
      PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DT.01381/24

Iscritta nel Registro Determinazioni al N. 04/277                               data 29/04/2024

AREA GESTIONE TECNICA
OGGETTO: Servizio di manutenzione, gestione e controllo di impianti tecnologici per le strutture 

di pertinenza della ASL BR.CIG 8549141E52 - Autorizzazione subappalto alla Ditta 
S.S. AMBIENTE SRLS.

IL DIRETTORE
Area Gestione Tecnica

Dott. Ing. Sergio Maria RINI, designato con deliberazione n.1206 del 06.07.2017, relaziona quanto segue,

Premesso che:

 con Deliberazione  n.835  del  30/03/2022 questa  ASL  BR ha affidato  i  servizi  relativi  a:  “Servizio  di 
manutenzione, gestione e controllo di impianti tecnologici per le strutture di pertinenza della ASL BR” 
alla Società Consorzio INNOVA Società Cooperativa;

 con nota pervenuta al protocollo di questa Azienda, in data 16/04/2024 ed acquisita in pari data al n.  
35828  la  Società  Consorzio  INNOVA Società  Cooperativa  nell’ambito  di  quanto  previsto  dal  D.lgs.  
50/2016,  ha richiesto l’autorizzazione ad affidare in subappalto  l’attività  di  “Attività a chiamata di 
autospurgo e movimentazione terra presso c/o ASL Brindisi” alla Società S.S. AMBIENTE SRLS con sede 
VIA DUCA DI GENOVA 169 MESAGNE BR 72023, P.IVA: 02515100747 fino il 31/05/2025;

 la richiesta è stata avanzata ai sensi dell’art. 106 dlgs 50/2016, reggente il contratto stipulato tra le  
parti, per un importo totale di € 40.000,00 compresi oneri di sicurezza, come meglio disciplinato dal  
Contratto di subappalto trasmesso;

Considerato che:

 - l’impresa ha dichiarato che non sussistono forme di controllo o collegamento da parte di Consorzio  
INNOVA Società Cooperativa, ex art. 2359 del C.C., dell’impresa subappaltatrice;

 Le imprese appaltatrice e subappaltatrice hanno prodotto la seguente documentazione:

1. Contratto di Subappalto;
2. Dichiarazione  rese,  dall’Amministratore  Unico  della  S.S.  AMBIENTE  SRLS  sotto  forma  di  

Dichiarazione Sostitutiva ex Art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, relative alla insussistenza cause di 
esclusione dagli appalti di cui all’art. 38 del D.Lgs. n° 163/06 e s.m.i.;

Dato Atto che la ditta di Consorzio INNOVA Società Cooperativa ha verificato la sussistenza dei requisiti  
tecnici dell’impresa S.S. AMBIENTE SRLS.



Visto:

 il contratto di subappalto sottoscritto tra Consorzio INNOVA Società Cooperativa e S.S. AMBIENTE SRLS 
costituito da n. 26 articoli ed allegato alla richiesta;

 la regolarità contributiva della S.S. AMBIENTE SRLS attestata dal DURC prot.  INPS_39535462  avente 
scadenza 02/06/2024;

Visto l’articolo 106 del dlgs. 50/2016 e s.m.i;

D E T E R M I N A 

1. Di prendere atto della richiesta formulata dalla Società Consorzio INNOVA Società Cooperativa relativa 
alla autorizzazione al subappalto per l’esecuzione delle attività relative a:  “Servizio di manutenzione, 
gestione e controllo di impianti tecnologici per le strutture di pertinenza della ASL BR”;

2. Di autorizzare il  subappalto in favore della Società  S.S.  AMBIENTE SRLS  con sede in VIA DUCA DI 
GENOVA 169 MESAGNE BR 72023,  P.IVA:  02515100747 per l’esecuzione dell’attività di  “Attività a 
chiamata  di  autospurgo  e  movimentazione  terra  presso  c/o  ASL  Brindisi” stabilendo  il  limite 
economico di €. 40.000,00 compresoneri per la sicurezza e secondo le modalità previste dall’art.106  
del Dlgs 50/2016, reggente il contratto; 

3. Di precisare che l’importo del subappalto è stabilito tra le parti e l’eventuale chiusura anticipata del  
contratto non determina alcun onere a carico dell’Azienda ASL BR;

4. Di dare atto che la presente autorizzazione viene effettuata prendendo atto delle dichiarazioni fornite  
dai rappresentanti delle imprese, con assunzione di responsabilità ai sensi del DPR 445/2000;

5. Di dare atto che il  presente provvedimento non comporta oneri economici a carico di questa 
Amministrazione.

Il Direttore A.G.T.
Dott. Ing. Sergio Maria RINI

             ______________F.to______________





AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI

AREA GESTIONE TECNICA

Determinazione n. del

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL BR il _______________________ e per giorni 15 consecutivi.

Opposizioni _____________________________________________________________________________

Data ___________________

                                                                                                                                                    L’incaricato

                                                                                                                            _____________________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                                                          L’incaricato

                                                                                                                            _______________________________


	IL DIRETTORE

